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Anmälnings- och informationsplikt bör 
inte införas i hälso- och sjukvården  
 
Tidöavtalet säger att en breddad översyn ska göras av regelverket kring 
inre utlänningskontroller. Inom ramen för översynen ska ett förslag 
lämnas till en ordning med informationsutbyte och anmälningsplikt 
mellan Polisen och myndigheter som kan antas komma i kontakt med 
personer som befinner sig illegalt i landet. Förslaget innebär att 
myndigheter får ett ansvar för att säkerställa personers lagliga rätt att 
vistas i Sverige och att myndigheterna ska vara skyldiga att informera 
Migrationsverket och Polismyndigheten, när de kommer i kontakt med 
personer som vistas i Sverige utan tillstånd. Tidöavtalet tar dock upp att 
det kan finnas situationer där en anmälan skulle strida mot ömmande 
värden, till exempel i sjukvården. Undantag från informationsplikten 
behöver därför utredas närmare. 
 
Lagstiftningen definierar idag vilken vård papperslösa har rätt till, vård 
som inte kan anstå, mödrahälsovård, vård vid abort, och 
preventivmedelsrådgivning. Regionerna har att tillse att denna vård ges. 
Den hälso- och sjukvård samt tandvård som regioner enligt lag är 
skyldiga att erbjuda papperslösa skiljer mellan vuxna och barn. 
Papperslösa barn omfattas av samma rättigheter till vård som de barn 
som är folkbokförda. 
 
Om en anmälningsplikt för vårdpersonal införs kan den plikten komma i 
konflikt med den lagstadgade principen angående alla människors rätt till 
vård som inte kan anstå, då en plikt att anmäla papperslösa kan innebära 
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att människor som vistas illegalt i Sverige avstår från att söka vård. 
Tidöavtalets förslag kan, om det implementeras, då innebära fara för liv 
och hälsa.  
 
Regionstyrelsen i Region Jämtland Härjedalen uppmanar därför 
regeringen till undantag från anmälningsplikt för personal inom hälso- 
och sjukvården för att papperslösa patienter inte ska avstå från att söka 
vård.  
 
 
Bengt Bergqvist (S) 
Regionstyrelsens ordförande  Sara Lewerentz 
    Regiondirektör 
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